Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

1

1º RETIFICATIVO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizou alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra
disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro – Florianópolis/SC e na página
do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes.

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 023/2025 - GIN.

Objeto:  CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DO SESC BRUSQUE.

Retificações:

1) NO EDITAL:

a) O item 2.4 passa a ter a seguinte redação:

“2.4 - A contratada poderá subempreitar até 50% (cinquenta por cento) dos
serviços, tendo como base o valor total da parcela da Mão de Obra do
Contrato, ficando mantido sua responsabilidade perante o contratante,
sendo vedada a subcontratação com licitante que tenha participado do
procedimento licitatório;”

Florianópolis/SC, 24 de abril de 2025

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação